CAMPUS MACAPÁ – TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
TURMA 01

DATA DA PALESTRA: 13/06/2019
HORÁRIO: 19H
 LOCAL: AUDITÓRIO DO CAMPUS MACAPÁ

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PROEJA 2019.2

EDITAL Nº 08, DE 01 DE MAIO DE 2019
PROEJA - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 2019.2

A Comissão do Processo Seletivo Discente Proeja do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria IFAP n° 488, de 25

de março de 2019, torna pública a Lista de Candidatos Inscritos no Processo Seletivo Discente Proeja

2019.2.

1.  ORIENTAÇÕES PARA PALESTRA DE INSTRUÇÃO:

1.1 A palestra de Instrução ocorrerá no período descrito na relação abaixo;

1.2 O candidato deverá chegar,  com no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência ao local de

realização da palestra, munido dos seguintes documentos (original e cópia legível):

a) Documento Oficial de Identificação com foto, e

b) Histórico do Ensino Fundamental.

1.3 Não serão aceitos documentos ilegíveis ou danificados.

1.4 Por ocasião da realização da Palestra de Instrução, o candidato que não apresentar documento de

identificação, na forma definida descrita no item 6.3 do Edital, não poderá participar da palestra.

1.5 O candidato terá 10 minutos de tolerância a partir do horário marcado, para se adentrar no local

da palestra.

1.6 Não será permitida a entrada de candidatos após o tempo de tolerância;

1.7 O candidato que comparecer à palestra de instrução deverá assinar a lista de presença, para fins

de comprovação de comparecimento.

1.8 O candidato somente poderá assistir a palestra de instrução no dia e horário para o qual foi

convocado, conforme relação de inscritos.

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
1 133942 ABILENE DA SILVA BRITO
2 140868 ADAILTON ALVES DA SILVA
3 129528 ADALY CRISTINE DOS SANTOS OLIVEIRA
4 131895 ADELINO DA SILVA BATISTA
5 129599 ADENILDE CANDEIRA DA SILVA
6 134290 ADENISIA DA COSTA QUEIROZ
7 137354 ADRIA CAROLINE MONTEIRO PANTOJA
8 130118 ADRIA ILÇARA DUARTE SERRÃO
9 138625 ADRIANA ALVES PUREZA
10 129683 ADRIANA BORGES MIRA
11 130139 ADRIANA COUTINHO CASTRO
12 129671 ADRIANA CUNHA BATISTA
13 129563 ADRIANA DA SILVA BRITO
14 129516 ADRIANA FERREIRA DE LIMA
15 129807 ADRIANE CRISTINA PICANÇO LEMOS
16 133511 ADRIANE DE SOUZA TAVARES
17 138377 ADRIANO ALVES CAMPOS
18 134868 ADRIELE DE JESUS GUIMARÃES
19 129877 ADRIELE DE SOUZA SILVA
20 129841 ADRIEL SENA DA SILVA
21 129819 ADRIELSON LOPES BARBOSA
22 133780 ADRIENE DA SILVA BARROS
23 129410 ADSON COSTA QUEIROZ
24 132061 AFONSO DA SILVA BARRETO
25 130447 AGNES BAIA DA CRUZ
26 129672 AILDERLEI ARAUJO BRAGA
27 129553 AILSON ESQUERDO DA SILVA
28 134614 AIRA GOMES MACIEL
29 137494 ALAELSO TAVARES DE OLIVEIRA
30 136911 ALAÍDE DO NASCIMENTO RIBEIRO
31 137801 ALAINE DO NASCIMENTO RIBEIRO
32 129492 ALANA CHRISTINA FREITAS DE SOUZA
33 138463 ALAN FERREIRA DA CRUZ
34 129937 ALAN FREDISSON DE JESUS FERREIRA DE FERREIRA
35 129943 ALAN JONHES GOMES VALENTE
36 129810 ALAN ROBSON DE OLIVEIRA FERREIRA
37 129451 ALBERTINA VILHENA TAVARES
38 137562 ALBERTO CARLOS PANTOJA FEITOZA
39 131758 ALBERTO DO CARMO SOLEDADE
40 129709 ALCEMIRO DOS SANTOS SANTOS
41 129820 ALCIDES DA COSTA FIGUEIRA NETO
42 131475 ALCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO
43 129957 ALCILIADORA DA SILVA SANTOS
44 129323 ALCINEIA DA SILVA DE SOUZA RODRIGUES
45 129523 ALDAIR PANTOJA MACIEL
46 129817 ALDO DOS SANTOS COSTA
47 130093 ALDO FERREIRA DOS SANTOS

48 130107 ALDO FRANCK COSTA RODRIGUES FERREIRA
49 129765 ALDO RONAN SACRAMENTO PINTO
50 130100 ALDRIANA DA COSTA CAVALCANTE
51 130302 ALEFE DOS REIS MACIEL
52 129425 ALEF GAMA MEIRELHES
53 129601 ALERRANDRO VAZ ALBUQUERQUE
54 129517 ALESON BARBOSA BARROS
55 141658 ALESSANDRA CARDOSO PICANÇO SERRAO
56 129311 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SILVA
57 129289 ALESSANDRA MENDES SANTOS
58 138572 ALEXANDER JOSE SOTERO BARROS
59 130127 ALEXANDRE MENDES
60 132802 ALEXANDRE MONTEIRO DA COSTA
61 129712 ALEXANDRO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO
62 129783 ALEX FABIO AYRES DOS SANTOS MARQUES
63 139015 ALEX FABIO PINHEIRO LOPES
64 129968 ALEXIA MONTORIL DOS SANTOS
65 135370 ALEX RODRIGUES DOS SANTOS
66 139117 ALEXSANDER DAVID RIBEIRO ROCHA
67 138872 ALEXSANDRO DA CONCEIÇÃO RIBEIRO
68 129936 ALEX VILHENA REIS
69 130219 ALINE BARBOSA PEREIRA
70 130206 ALINE CRISTINA DOS REIS PEREIRA
71 137983 ALINE DANIELLE MELO DA COSTA ALMEIDA
72 130198 ALINE MORAIS LOPES
73 129330 ALINE SILVA DE SOUSA
74 132821 ALLAN  DA CONCEIÇÃO SOARES
75 129551 ALZERINA SALES MACIEL
76 135387 AMANAYARA PIMENTEL DIAS
77 130081 AMANDA ALMEIDA CHAGAS COUTO
78 139254 AMANDA TAVARES RAMOS
79 133657 ANA BEATRIZ SOUSA DE JESUS
80 130096 ANA CAROLINA ARAUJO NOBRE
81 129729 ANA CAROLINE BARBOSA FERREIRA
82 129689 ANA CLARA DE OLIVEIRA ALMEIDA
83 129546 ANA CLÁUDIA DIAS DA SILVA
84 137257 ANA CLAUDIA DOS SANTOS
85 137439 ANA CLEIA MESQUITA PACHECO
86 136312 ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
87 133046 ANA ELOISA CUNHA DOS SANTOS
88 131171 ANA JAQUELINE FERREIRA NUNES
89 130208 ANA  LUCIA DA SILVA SANTOS
90 129801 ANA LUCIA DOS SANTOS FÁRIAS
91 135696 ANA LUCIA GONÇALVES DUARTE
92 138614 ANA MARIA DA SILVA RAPOSO
93 129663 ANA MARIA MOREIRA COSTA SILVA
94 129854 ANA PAULA GOMES DOS REIS
95 135185 ANA RAQUEL SILVA DA CONCEIÇÃO

96 129642 ANA VITÓRIA AMORIM BRITO
97 131072 ANDERSON CLEY RODRIGUES GIBSON
98 129334 ANDERSON GOMES GÓES
99 137621 ANDERSON MADUREIRA DA SILVA
100 137769 ANDERSON RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS
101 132926 ANDERSON WENDELL CORDEIRO DE MORAIS
102 129413 ANDREA SOUSA DAS NEVES
103 135082 ANDRÉ DA SILVA COUTINHO
104 130109 ANDRÉ HENRIQUE PINTO MOTA
105 138290 ANDRE LUIZ ALVES RIBEIRO
106 136842 ANDRE LUIZ PALHETA DE OLIVEIRA
107 138466 ANDRÉ RODRIGUES DOS SANTOS
108 129407 ANDRESSA CHERMONT TENORIO
109 139087 ANDRESSA TEODORO DA SILVA
110 129486 ANDRE TIAGO GOMES CORTES
111 129545 ANDRE VICTOR FERREIRA CARDOSO
112 139328 ANDREW GAMA DOS SANTOS
113 134561 ANDREZA DOS SANTOS ANDRADE
114 131913 ANDREZA MIRA DE SOUZA
115 129604 ANDREZA PAZ MORAES
116 129718 ANDRIO LUIZ MIRANDA DE SOUZA
117 131726 ANILTON DA SILVA PEREIRA
118 139479 ANNE CAMILE FERREIRA RINGUET
119 130148 ANTONIA MARCILENE MEIRELES CARNEIRO RAMOS
120 141009 ANTONIA TAVARES NOBRE
121 134419 ANTONI DA SILVA MALCHER
122 129578 ANTONIO AURELIO DE SOUSA SILVA
123 130021 ANTONIO CARLOS DIAS LIMA
124 138668 ANTONIO JOVINO SANTOS DA SILVA
125 138350 ANTONIO PEREIRA DA SILVA
126 137195 APARECIDA DO SOCORRO
127 130017 ARETTA MATOS MARQUES
128 129450 ARIAN JOSÉ RODRIGUES SAMPAIO
129 132081 ARIANNY CRISTINA CARDOSO PINHEIRO
130 129838 ARILSON DIAS LIMA
131 129821 ARILSON FRANÇA QUARESMA
132 134446 ARILTON FIGUEIREDO DOS SANTOS
133 129761 ARLENE FERREIRA PIMENTEL
134 129347 ARLETE FERREIRA DOS SANTOS
135 137255 ARMINDA DOS SANTOS BRGA
136 133335 ARTUR DOS SANTOS DE ALMEIDA
137 129295 ÁUREA MONTEIRO PARANHOS DA SILVA
138 139315 AURIANY DE NAZARE MARTINS VALADARES
139 136157 BEATRIZ DE SOUZA PANTOJA
140 129641 BEATRIZ MELO DOS  SANTOS
141 129277 BENEDITO DOS SANTOS FARIAS
142 134549 BENEDITO FURTADO DE LIMA
143 133343 BENEDITO MONTEIRO BARBOSA JUNIOR

144 137420 BENEZAIDE GOMES CHERMONT
145 129360 BENTO COSTA E SILVA
146 134185 BIANCA BEATRIZ PIRES FURTADO
147 129942 BRENDA FRIAES RODRIGUES
148 137984 BRENDON RICARDO DOS SANTOS XAVIER
149 130025 BRENO DA COSTA RODRIGUES
150 129794 BRENO PEREIRA DE ARAUJO
151 129808 BRUNA CARDOSO MARTINS
152 129473 BRUNA JEANNY VIEIRA LEÃO
153 132987 BRUNA KELLY LOPES DA SILVA
154 130042 BRUNA LOUREIRO DA SILVA
155 129914 BRUNA STEFFANY COUTINHO DO NASCIMENTO
156 130183 BRUNA THAIS GOUVEIA MONTEIRO
157 130024 BRUNO BARBOSA DOS SANTOS
158 129790 BRUNO CUSTODIO  PONTES
159 129632 BRUNO DE SOUZA LEÃO
160 129933 BRUNO RAFAEL TORRES DA CONCEIÇÃO
161 137972 BRUNO RAYLAN DOS SANTOS DE FREITAS
162 136658 CAIO DE SOUZA MARTEL
163 129934 CAIO DOS SANTOS SOUZA
164 139132 CAIO FRANCK NASCIMENTO SILVA
165 137978 CALEBE SANTOS SOARES
166 129629 CAMILA BORGES CORREIA
167 129458 CAMILLA BIANCA BARBOSA NUNES
168 129611 CARINA CARDOSO DA COSTA
169 129961 CARLA CRISTINA DUARTE DA SILVA
170 129479 CARLA PATRÍCIA DE SOUZA COUTINHO
171 129412 CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO ROSÁRIO JÚNIOR
172 134113 CARLOS DOS SANTOS BARROS
173 129976 CARLOS EDUARDO CASTELO ASSUNÇÃO
174 130160 CARLOS EDUARDO DE FREITAS MIRANDA
175 129575 CARLOS EDUARDO SILVA DOS SANTOS
176 141803 CARLOS GABRIEL CONCEIÇÃO CAMPOS
177 132034 CARLOS HANIEL MATOS BARBOSA
178 129282 CARMEM LUCIA MEARIM PEREIRA
179 129361 CAROLA CRIS SANTOS DE SOUSA
180 132087 CAROLAINY GEMAQUE DE SOUSA
181 129866 CAROLINE COSTA DE SOUSA
182 129676 CASSIE MADIAN DO CARMO LOPES
183 141684 CÁSSIO VITOR SOUZA DOS SANTOS
184 129964 CATIA BARBOSA MESQUITA
185 135112 CELIANY PANTOJA DE OLIVEIRA
186 136607 CHARDIEL SOUZA DOS SANTOS
187 129696 CHARLES AIRON PENA SOUSA BENTES
188 129883 CHARLES HILTON SILVA DE VILHENA
189 141659 CHARLIANE DE ALMEIDA PARAENSE.
190 129855 CHARLOISON SILVA DE VILHENA
191 129837 CHRISTIAN SANTOS DO NASCIMENTO

192 129865 CICA LOUREDO DIAS
193 129294 CILENE DE FURTADO RIBEIRO
194 137503 CINTHIA FERREIRA SANTANA
195 129522 CINTIA CARMONA DOS SANTOS
196 129763 CLARA LIMA VIANA
197 129560 CLAUCIONE PATRICIA VILENA DOS SANTOS
198 130142 CLAUDIMARA DE SOUZA PANTOJA
199 130035 CLAUDINO TRINDADE DA CRUZ
200 137789 CLEBERSON MATHEUS DA SILVA FERREIRA
201 130062 CLEDVAN CARDOSO DA COSTA
202 134950 CLEICE DO SOCORRO FIGUEIREDO BRITO
203 133935 CLEIDIANE PEREIRA DIAS PAES
204 129949 CLEIDIANE TEIXEIRA DE SOUZA
205 129924 CLEIN TRINDADE DA CRUZ
206 130155 CLEITON GOMES BORGES
207 129476 CLEVERTON MORAES MATOS
208 133714 CLEYTON RAMOS  VILHENA
209 130472 COSME ANDERSON FERREIRA FONSECA
210 129648 CRISTIANE ALMEIDA VILHENA
211 129965 CRISTIANE COELHO TAVARES
212 136927 CRISTIANE COSTA CARDOSO
213 142104 DAIANA SANTOS FARIAS
214 133176 DAIANE DE SOUZA NUNES
215 139886 DAIANI GAMA MELO
216 135178 DALETE MORAES SANTANA
217 136261 DÂMERA DE SÁ COSTA
218 137101 DANIEL ALESSANDRO RODRIGUES AGUIAR
219 129939 DANIEL ASSUNÇÃO AMORIM
220 139854 DANIELA TAVARES DE OLIVEIRA
221 129513 DANIEL DE SOUZA PENA
222 130013 DANIEL DOS SANTOS MODESTO
223 130121 DANIELE COSTA DINIZ
224 138488 DANIELE PACHECO CABRAL
225 133177 DANIEL MENDONÇA SOUSA
226 129338 DANIEL PEREIRA MASCARENHAS
227 134810 DANIEL SANTANA PEREIRA
228 130230 DANIELSOM LADISLAU GOMES
229 129580 DANIEL VIANA DE SOUZA
230 129315 DANILSON DOS SANTOS GONÇALVES
231 135866 DARLENE RAIRA PANTOJA DOS SANTOS
232 132629 DARME NUNDE DO CARMO CALDAS
233 142192 DAVI WILLIAN BATISTA DA COSTA
234 129287 DAYANE CRISTINA LIMA DE SOUZA
235 136257 DÉBORA DE SÁ DA COSTA
236 129288 DEBORA SILVA DOS SANTOS
237 129911 DÉBORA SUIANE FARIAS DE PAULA
238 129814 DEISON SAMUEL BRITO DOS SANTOS
239 141240 DEJAIR MORAES ARAGÃO

240 130009 DÉLIS DOS SANTOS PINHEIRO
241 134335 DENILSON CHAGAS ALBERTO
242 129804 DENILSON GONÇALVES SOUZA
243 142023 DENILSON MAUDIO ALFAIA
244 133383 DEOCIRENE DO SOCORRO MOURA MONTEIRO
245 130046 DEUMANIRA FERREIRA DA SILVA
246 137189 DEYME DA COSTA  DIAS   PEREIRA
247 129857 DIANA DE MOURA
248 129615 DIANA DIAS FERREIRA
249 139065 DIAN LUCAS PEREIRA BRAZÃO
250 129422 DIEGO ARTHUR DOS SANTOS DE MATTOS
251 129848 DIEGO DANTAS ROCHA
252 129556 DIEGO DE SOUZA CALDAS
253 129889 DIEGO FERREIRA MAFRA
254 129590 DIEGO GARCIA FERREIRA
255 131372 DILA MAIRA DA SILVA MOURAO
256 131621 DIMITRI LIMA RIBEIRO
257 129309 DINAIR GONZAGA DA CONCEIÇÃO
258 130178 DIOGO DOS SANTOS GOMES
259 141815 DIONE DA SILVA RIBEIRO DE SOUSA
260 129684 DIVANE SOUZA DOS REIS
261 137824 DJAILTON DOS SANTOS MOREIRA
262 129905 DOMINGOS MONTEIRA SALES
263 132674 DORIS FIGUEIREDO DE SOUZA
264 133915 DOUGLAS DA LUZ COSTA
265 129402 DOUGLAS FRAZÃO DA SILVA
266 130018 DOUGLAS GLEAN DOS SANTOS MARQUES
267 133189 DULCINEA FERREIRA DE SOUZA
268 130203 DULLIANE RODRIGUES DOS SANTOS
269 130019 EDCLEUSON MOREIRA DA SILVA
270 133652 EDICLEUMA IDELTRUDES GONCALVES
271 130111 EDIGLEY MIRA NEGRÃO
272 129310 EDILENE ALVES DA COSTA SENA
273 129297 EDILENE PENA LOPES
274 134557 EDILENNE LIMA DO NASCIMENTO
275 136458 EDIMILSON TRINDADE SILVA
276 129929 EDINAENE SALES CARDOSO
277 129901 EDINALVA DE OLIVERA MOREIRA
278 129887 EDINALVA PINHEIRO SOARES MAFRA
279 129574 EDINALVA SILVA DA SILVA
280 134512 EDINHO DOS SANTOS BRITO
281 134119 EDINO BAGEM FARIAS
282 136559 EDINOR TENORIO FERREIRA
283 135139 EDIOMAR DE JESUS SILVA
284 138236 EDNA CLEIDE NERIS RODRIGUES

	81 - Técnico em Segurança do Trabalho (PROEJA) - MACAPÁ